



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie Wicemarszałka Województwa z Ambasadorem Japonii

4 grudnia 2019 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się spotkanie Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Japonii Tsukasą Kawadą.

Wicemarszałek Grabowski podziękował Panu Ambasadorowi za złożenie wizyty w Wielkopolsce, tym bardziej, że relacje polsko-japońskie, w roku 100. jubileuszu nawiązania relacji dyplomatycznych, są bardzo dobre i posiadają potencjał do jeszcze lepszego rozwoju. Wyraził sympatię oraz uznanie dla Kraju Kwitnącej Wiśni, podkreślając z jednej strony niezwykle rozwój, postęp i nowoczesność tego kraju, a z drugiej piękno kulturowanej tradycji i pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego.

Wicemarszałek wyraził także zadowolenie z obecności japońskich firm i podkreślił otwartość na kolejnych inwestorów, a także poinformował Ambasadora o planowanej na 2020 r. misji gospodarczej do Japonii. Podczas rozmowy przedstawiono również zainteresowanie podmiotów Województwa Wielkopolskiego współpracą w zakresie rozwoju i wdrażania technologii wodorowych.

Ambasador podziękował za wsparcie udzielane japońskim inwestorom obecnym na terenie Województwa Wielkopolskiego. Wyraził zainteresowanie kontynuacją działań w obszarze gospodarczym w kolejnych latach oraz zadeklarował wsparcie dla delegacji wielkopolskich przedsiębiorców w zakresie przetwórstwa rolno-spożywczego.

W czasie spotkania omówiono także stan kontaktów z partnerami japońskimi na szczeblu regionalnym oraz lokalnym. Obecny na spotkaniu Burmistrz Krotoszyna Franciszek Marszałek przedstawił historię, stan obecny i perspektywy współpracy partnerskiej z miastem Okinoshima (prefektura Shimane), podkreślając, iż Krotoszyn jest „stolicą” sumo w Polsce. Korzystając z okazji zaprosił Ambasadora na mające się odbyć w dniach 5-6 września 2020 r. w Krotoszynie Mistrzostwa Świata w Sumo. Burmistrz Marszałek podkreślił także duże znaczenie dla Krotoszyna współpracy z Japonią. Przyznał, iż stoi za tym głębokie przekonanie, iż poznawanie innych kultur prowadzi do zrozumienia, niwelowania uprzedzeń i nawiązywania dialogu. Rozmowy prowadzą do współpracy, a współpraca przyczynia się do budowania zrozumienia i pokoju w świecie. Cieszy się zatem bardzo, że współpraca Krotoszyna z Okinoshimą może przyczyniać się do umacniania pokoju i dobrych relacji polsko-japońskich.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski omówił ostatnie kontakty przedstawicieli Samorządu Województwa Wielkopolskiego z przedstawicielami japońskich władz regionalnych i zadeklarował otwartość na ewentualne inicjatywy współpracy, które mogłyby być podjęte wspólnie z japońskimi prefekturami.

Ambasador, który objął stanowisko w czerwcu 2018 r., odwiedził Województwo Wielkopolskie po raz pierwszy.





Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie